20.5.1595 - MDLxxxxv Adi 20 di Maggio sabbato … f. 420 Al sig. Andrea barrile d. tre et per lui ad 
thomasiello d’arco et m.ro minico grisignano insolidum disse sono ad comp.to di d. 63 che l’uno li have rec.to 
contanti per la fabrica delle due camere et gradiata d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.601; Pinto, 
Ricerca 2016). 

27.5.1595 - MDLxxxxv Adi 27 di Maggio sabato … f. 420 Al sig. Andrea barrile d. tre et per lui ad m.ro 
menico grisignano et thomasiello d’arco fabricatori insolidum disse sono ad complimento di d. 66 per la 
fabrica tonica et astrachi delle due camere et gradiata ad loro risico et pericolo d. 3 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 11, p.626; Pinto, Ricerca 2016). 

27.5.1595 - MDLxxxxv Adi 27 di Maggio sabbato … f. 420 Al sig. Andrea barrile d. sette et meczo et per lui 
ad m.ro Cesare scarano peperniero d.e per lo preczo di tre ienelle di finestre et due ceminere di pietra di 
caczano che li have consignate al suo giardino d. 7.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.628; Pinto, 
Ricerca 2016). 

12.6.1595 - MDLxxxxv Adi 12 di Giugno lunedi … f. 486 Al sig. Andrea barrile d. quattro et meczo et per lui 
ad m.ro menico durante mannese disse sono ad complimento di d. tredici ultra altri d. 4 pagati al altro m.ro 
che pur vanno ad suo carrico et sono in conto delle opere fatte al suo giardino V3 cinque porte tre finestre 
due finestrelli et uno cancello per li conigli dove have havute quaranta tavole grosse di castagno et trentuna 
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tavola di abete ultra li legnami che li have dati m.ro minico fabricatore d. 4.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 11, p.696; Pinto, Ricerca 2016). 

9.8.1595 - MDLxxxxv Adi 9 di Aug.to mercoldi … f. 616 Al sig. Andrea barrile d. dua et per lui ad 
thomasiello d’arco et m.ro menico grisignano insolidum d.e sono ad comp.to di d. 68 in conto di d. 70 che è 
fatta la mesura delle due camere astrachi fabrica et altro che se cele fatto con le grade al suo giardino 
questo anno et in suo potere restano tre tavole di chiuppo lunghe due corte tre ienelle uno stantio et 46 
chiancarelle d. 2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.877; Pinto, Ricerca 2016). 

4.1.1596 - MDLxxxxvj Adi 4 di Gen.o Giovedi … f. 116 Al mag.co Domitio pepe per mano di n.re vincenzo 
palumbo d. dudici et per lui al mag.co Gio Iacovo di martino disse seli pagano per lo preczo di pesi cento di 
calce vendutoli et consignatoli per il passato alla raggione di gr. undici lo peso inclusi car.ni diece per la loro 
purtatura per servitio della fabrica della casa sua sita sopra la concettione nova di cappoccini dove si dice 
santo mennato al detto Domitio per lo mag.co Gio Ger.mo scarpatio tutore delli figli et heredi del q.o mag.co 
Domitio scalpatio in vertu di Instro per mano di n.re vincenzo palumbo di napoli al quale si habia relatione 
declarando che detti d. dudici sono della summa di d. 364.1.14 depositati in n.ro banco da esso Domitio 
cessa med.te appreczo gia fatto per detta summa al detto sig. Gio: Ger.mo sita sopra Santa maria della 
stella incontro il loco del sig. Andrea barrile come per Instro per mano di n.re Domenico castaldo et anco 
per detto appreczo in suo potere rimasto fatto per lo m.co alfonso seviglia tavolario al quale se habia 
relatione et per fede del d.o n.re Dom.co castaldo appare che stante il consenso prestito per lo mag.co Gio 
Ger.mo Campite si ponno liberare detti dinari et per detto ad pascarello bellotto d.e per altretanti d. 12 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 13, p.21; Pinto, Ricerca 2016). 

13.2.1597 - MDLxxxxvij Adi 13 de feb.ro Giovedi … f. 146 Ad Andrea barrile d. diece Et per lui a m.o Detio 
di sparano et costa.no di sparano fabricatori disse celi paga insolidum ad essi in conto della fabrica han da 
fare nel suo giardino Iux. la oblig.a in vic.a d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.162; Pinto, Ricerca 
2018). 

5.4.1597 - MDLxxxxvij Adi 5 di Ap.le sabbato … f. 315 Ad Andrea barrile d. nove Et per lui ad m.ro Detio 
sparano fabricatore d.e ad comp.to di d. 40 per conto della fabrica have da fare nel giardino Iux. la oblig.a 
della vic.a d. 9 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.347; Pinto, Ricerca 2018). 

5.4.1597 - MDLxxxxvij Adi 5 di Ap.le sabbato … f. 315 Ad Andrea barrile d. dua Et per lui ad m.ro minico 
durante mandese d.e sono ad comp.to di d. 6 per conto del opre ha da fare nelle due camere nel giardino 
d. 2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.347; Pinto, Ricerca 2018). 

10.4.1597 - MDLxxxxvij Adi 10 di Ap.le Giovedi … f. 315 Ad Andrea barrile d. cinque et per lui a nicola 
barbarise pittore d.e sono in conto di d. 15 per li quali have da pintare due camere al giardino et una in 
casa sua come quella che tiene fatta da esso in casa sua d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.354; 
Pinto, Ricerca 2018). 

11.4.1597 - MDLxxxxvij Adi 11 di Ap.le venerdi … f. 315 Ad Andrea barrile d. sette et per lui ad prospero 
mollo mer.te di legnami d.e sono ad comp.to di d. 32 per lo preczo di 29 travi et 1000 chiancarelle le hanno 
ven.te et consig.te per le due camere del suo giardino d. 7 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.359; 
Pinto, Ricerca 2018). 

26.4.1597 - MDLxxxxvij Adi 26 di Ap.le sabbato … f. 315 Ad Andrea barrile d. otto Et per lui a m.o Detio 
sparano fabricatore d.e ad comp.to di d. dudici che li altri d. 4 li have rec.ti in con.ti et sono ad comp.to di d. 
52 per la fabrica delle due camere ad travi astrachi et altro fatto nel suo giardino Iux la oblig.a della vic.a d. 
8 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.404; Pinto, Ricerca 2018). 

16.5.1597 - MDLxxxxvij Adi 16 di Maggio venerdi … f. 315 Ad Andrea barrile d. cinque et per lui a nicola 
barbarise pintore d.e ad comp.to di d. dudici per conto di d. 15 per le due camere del giardino et l'altra in 
casa sua che ha da pintare Iux la oblig.za per altra poliza per lo n.ro b.co à sua sodisfattione d. 5 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 15, p.486; Pinto, Ricerca 2018). 

30.5.1597 - MDLxxxxvij Adi 30 di Maggio venerdi … f. 315 Ad Andrea barrile d. tre Et per lui ad scipione di 
consa d.e ad comp.to di d. 4.2.10 per tre jenelle di sorrento con friso per le tre finestre delle due camere 
pinture nel giardino che li altri li have rec.to in con.ti d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.542; Pinto, 
Ricerca 2018). 
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13.9.1597 - MDLxxxxvij Adi 13 di sett.e sabbato … f. 664 Ad Andrea barrile d. dua Et per lui a m.ro nicola 
barbarise d.e ad comp.to di d. 15 per saldo delle pitture di due camere al giardino et una nel studio suo d. 
2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.875; Pinto, Ricerca 2018).